
Vilie IXSETTORE

LLPP. - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE

UFFICIO LAVORIPUBBUCI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. !1\ DEL AS.Xà ..15

OGGETTO: Lavori di manutenzione Asilo Nido via Tagliamento in esecuzione al Piano di

intervento nell'ambito del Programma Nazionale Servizi.

Liquidazione 2° ed ultimo S.A.L.

CIG:6008270540

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

• Premesso che nel riparto del Piano di Azione Coesione (PAC) Infànzia al Distretto Socio

Sanitario D15 - Bronte, di cui il Comune di Randazzo fa parte, è stata assegnata la somma

di € 289.287,00;

• Che l'unico Asilo Nido a struttura pubblica presente nel Distretto è quello di Randazzo, sito

in via Tagliamento e gestito dallo stesso comune;

• Che il Comitato dei Sindaci del Distretto D15 Bronte ha inteso destinare le somme del PAC

INFANZIA al mantenimento ed al potenziamento dell'Asilo Nido di Randazzo con sede in

via Tagliamento;

• Che al fine di aumentare la ricettività e prolungare la fascia oraria giornaliera di apertura del

servizio si è reso necessario progettare i lavori di manutenzione straordinaria;

• Che detta attività è prevista fra gli interventi del PAC ammissibili a finanziamento;

• Che con determina n. 118 del 9/10/2013, è stato nominato Responsabile Unico del

Procedimento il geom. Biagio Vaccarello, contrattista utilizzato presso l'8° Settore

Operativo, ed il sottoscritto ha assunto in proprio l'incarico per la progettazione dei lavori e

di Responsabile per la sicurezza in corso di progettazione;

• Considerato che, per quanto sopra, è stato redatto un progetto esecutivo, approvato con

determina n. 137/2013 e successiva n. 90/2014 per l'importo complessivo di € 180.000,00;

o Rilevato che con delibera di G.M. n. 271 del 31/12/2013, immediatamente esecutiva, è stata

assegnati al Responsabile dell'8° e 9° Settore la somma di € 180.000,00;

• Che la stessa è stata impegnata al capitolo n. 8972 del bilancio pluriennale, giusta determina

n. 160 del 31/12/2013;

• Considerato che nel disciplinare regolante i rapporti tra il Ministero dell'Interno ed il

Distretto socio sanitario D15 è stato specificato che l'erogazione del finanziamento avverrà

a seguito di "attestazione della rendicontazione delle spese ammissibili, sostenute e

quietanziate";

» Che con determina n. 86 del 16/4/2015 i lavori sono stati affidati all'impresa Tecnalibera

s.r.l. di Paterno per complessivi € 87.431,98, incluso oneri per la sicurezza, mano d'opera ed

I.V.A.;

• Che gli stessi, iniziati in data 23/06/2015, sono in corso di esecuzione;

° Che con determina n. 213 del 30/09/2015 il geom. Vincenzo Patorniti è stato nominato

Responsabile Unico del Procedimento in sostituzione del geom. Biagio Maccarello a cui è

stato concesso un periodo di aspettativa;



• Che è stato redatto il 2° ed ultimo S.A.L. unitamente al Certificato di Pagamento il cui

importo netto ammonta ad € 62.700,00 oltre I.V.A. al 10%;

• Vista la fattura elettronica n. FATTPA 7_15 dell'importo complessivo di € 68.970,00

emessa dall'impresa Tecnalibera s.r.l. ;

• Visto il DURC dal quale si evince la regolarità contributiva dell'impresa;

• Visto il Certificato di Pagamento n. 2 emesso dal R.U.P., geom. Patorniti;

• Visto il Provvedimento Sindacale n. 51 del 31/12/2014 con il quale sono stati confermati i

Responsabili degli Uffici;

• Visto il vigente ordinamento EE.LL;

DETERMINA

Per tutto quanto sopra motivato, che qui si intende riportato, anche se non materialmente trascritto:

1. Di liquidare all'impresa Tecnalibera s.r.l., con sede in Paterno, via Vincenzo Monti, 59

la somma complessiva di € 68.970,00 di cui € 62.700,00 per imponibile ed € 6.270,00

per I.V.A., per la corresponsione delle somme relative al 2° ed ultimo S.A.L. dei lavori

di manutenzione nell'Asilo Nido via Tagliamento in esecuzione al Piano di intervento

nell'ambito del Programma Nazionale Servizi.

2. Trasmettere il presente provvedimento al Servizio finanziario per i provvedimenti Dare

di competenza.

3. Disporre l'inserimento deilo stesso nella raccolta delle determinazioni e la sua

pubblicazione, come previsto dalle norme vigenti.

SERVIZIO FINANZIARIO

- VISTA la succitata determina di liquidazione;

- RISCONTRATA la regolarità della documentazione prodotta dalla ditta e della documentazione

trasmessa dal Responsabile del citato servizio;

- RITENUTO di dover dar corso alla relativa liquidazione; p ^ 0

- VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 'ò^Mr7' ^*» ^ </^^AP
RANDAZZO, dlllll Zl V

SI AUTORIZZA L'EMISSIONE DEL MAmJfTO DI PAGAMENTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/FINANZIARIO


